
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
Processo Administrativo Nº 041/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

Data de Publicação: 17/10/2024 11:06:45

01/11/2024 11:37:25    CADASTRO DE PROPOSTA    S LUNA DISTRIBUIDORA
01/11/2024 11:58:30    CADASTRO DE PROPOSTA    JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA
04/11/2024 10:07:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA
04/11/2024 11:03:08    CADASTRO DE PROPOSTA    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA
04/11/2024 13:59:55    CADASTRO DE PROPOSTA    PHARMA AVANTI LTDA
04/11/2024 16:45:35    CADASTRO DE PROPOSTA    TECNOVIDA COMERCIAL LTDA
04/11/2024 16:48:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TECNOVIDA COMERCIAL LTDA
05/11/2024 08:03:36    CADASTRO DE PROPOSTA    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 09:26:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS 
LTDA05/11/2024 10:06:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes iremos dar inicio a fase de lance do processo em epigrafe, por favor ofertem seus lances. 
05/11/2024 10:18:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de uma melhor oferta para o item 04, 05, 06 
05/11/2024 10:31:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaria de uma melhor oferta para os itens 08, 09, 11 e 12
05/11/2024 11:03:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos dar continuidade ao processo com a fase de analise de habilitação.
05/11/2024 12:12:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicito que a vencedora SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA envie a proposta reajustada no 
prazo de 02 (duas) horas, tendo em vista que a mesma já anexou toda documentação. 
05/11/2024 12:14:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Também solicito que a vencedora PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA envie em 02 (duas) horas toda documentação e proposta 
reajustada, sob pena de inabilitação.
05/11/2024 12:15:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Também solicito que a vencedora TECNOVIDA COMERCIAL LTDA envie em 02 (duas) horas toda documentação de habilitação e 
proposta reajustada, sob pena de inabilitação.
05/11/2024 12:27:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
podendo ser prorrogado
05/11/2024 13:24:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
05/11/2024 13:29:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA adicionou o arquivo 
688ce2bed59f43ee843f403d4047158c.rar aos documentos complementares.
05/11/2024 13:29:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA adicionou o arquivo 718e9723ee1b4345be8493d7f1c1c441.pdf aos documentos 
complementares.
05/11/2024 14:47:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito da empresa PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA a proposta reajustada. 
05/11/2024 15:59:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
devido ao horário e pra uma boa analise na documentação suspendo a sessão e desde ja fica remarcada para quinta feira dia 07 as 
13 horas da tarde para assim darmos o resultado de julgamento de habilitação das licitantes vencedoras. 
07/11/2024 13:16:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes vamos aqui dar continuidade ao processo conforme combinado, com o resultado de habilitação.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 832 32.386.986/0001-76 148,28 147,00 Sim

2 S LUNA DISTRIBUIDORA  088 36.636.265/0001-28 148,28 148,28 0,87 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  990 01.884.446/0001-99 148,00 148,00 Não

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:07:00    DISPUTA    

05/11/2024 10:07:00    LANCE    TECNOVIDA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 990) 148,00

05/11/2024 10:07:00    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 088) 148,28

05/11/2024 10:07:00    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 832)

148,28

05/11/2024 10:07:15    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 832)

147,00

05/11/2024 10:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 10:17:01    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 11:03:42    HABILITAÇÃO    

05/11/2024 12:26:23    MENSAGEM    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 832)Senhor pregoeiro solicito a liberação do acesso para anexar a proposta reajustada,pois onde anexa esta fechado para anexar 
documentos aparecendo a seguinte msg ´´Não são exigidos documentos complementares para esse processo.´´
05/11/2024 12:27:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
ok
05/11/2024 13:15:05    MENSAGEM    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 832)senhor pregoeiro ainda não esta liberado para anexar a proposta reajustada, mostrando a mesma msg, o senhor vai prorrogar o 
prazo para envio né? ou podemos enviar por e-mail a proposta reajustada? 

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LATA
Descrição: PEDIASURE 850G (SABOR CHOCOLATE)
Quantidade: 240 Valor Unit.: 147,00 Valor Total: 35.280,00

Marca: ABBOUT Modelo: LATA

07/11/2024 13:17:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, ficou constatado que a empresa SERTÃO MEDICAMENTOS E HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 32.386.986/0001-76, atendeu aos requisitos do solicitado no edital, razão pela qual foi 
declarada habilitada
07/11/2024 13:18:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação, ficou constatado que a empresa PRATI DONADUZZI E CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 
73.856.593/0001-66, atendeu aos requisitos do solicitado no edital, razão pela qual foi declarada habilitada.
07/11/2024 13:18:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
o processo segue para fase de recurso 

2 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



05/11/2024 13:27:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
VEJA SE CONSEGUE 
05/11/2024 13:29:55    MENSAGEM    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 832)Sim, obrigado
05/11/2024 14:45:49    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA inabilitado. Motivo: Não atendeu ao solicitado no edital
07/11/2024 13:18:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:31    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:45    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 246 32.386.986/0001-76 66,28 66,00 Sim

2 JBM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA

 965 50.044.781/0001-94 66,28 66,28 0,42 Sim

3 S LUNA DISTRIBUIDORA  785 36.636.265/0001-28 66,28 66,28 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:07:01    DISPUTA    

05/11/2024 10:07:01    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 785) 66,28

05/11/2024 10:07:01    LANCE    JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA 
(PARTICIPANTE 965)

66,28

05/11/2024 10:07:01    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 246)

66,28

05/11/2024 10:07:20    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 246)

66,00

05/11/2024 10:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 965, PARTICIPANTE 785 que apresentaram o valor de 66.28.
05/11/2024 10:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 10:17:01    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 11:03:42    HABILITAÇÃO    

07/11/2024 13:18:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:31    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:45    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: LATA
Descrição: COMPOSTO LÁCTEO MILNUTRI PREMIUM 800MG
Quantidade: 240 Valor Unit.: 66,00 Valor Total: 15.840,00

Marca: DANONE Modelo: LATA

3 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA  579 73.856.593/0001-66 246,09 189,00 Não

2 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 915 32.386.986/0001-76 243,40 199,59 5,60 Sim

3 PHARMA AVANTI LTDA  424 49.598.054/0001-90 243,40 243,40 21,95 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:07:01    DISPUTA    

05/11/2024 10:07:01    LANCE    PHARMA AVANTI LTDA (PARTICIPANTE 424) 243,40

05/11/2024 10:07:01    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 915)

243,40

05/11/2024 10:07:01    LANCE    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 579) 246,09

05/11/2024 10:07:25    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 915)

243,00

05/11/2024 10:07:54    LANCE    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 579) 242,99

05/11/2024 10:08:05    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 915)

242,75

05/11/2024 10:08:48    LANCE    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 579) 230,61

05/11/2024 10:09:09    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 915)

230,55

05/11/2024 10:09:45    LANCE    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 579) 219,00

05/11/2024 10:10:00    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 915)

218,00

05/11/2024 10:10:26    LANCE    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 579) 207,00

05/11/2024 10:10:58    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 915)

206,00

05/11/2024 10:11:21    LANCE    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 579) 195,00

05/11/2024 10:12:00    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 915)

199,59

05/11/2024 10:12:53    LANCE    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 579) 189,00

05/11/2024 10:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA
05/11/2024 10:17:01    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 11:03:42    HABILITAÇÃO    

05/11/2024 13:25:50    MENSAGEM    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 579)
Boa tarde, senhor pregoeiro o campo não está ativado para encaminhar os documentos de habilitação. Poderia abrir por gentileza? 
Assim encaminharemos dentro do prazo estabelecido os documentos solicitados. 
05/11/2024 13:27:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
VEJA SE JA FOI LIBERADO 

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: FRASCO
Descrição: CANABIDIOL 20MG
Quantidade: 48 Valor Unit.: 189,00 Valor Total: 9.072,00

Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: GENERICO 

4 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



05/11/2024 13:29:17    MENSAGEM    PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA (PARTICIPANTE 579)
Sim, obrigada!
05/11/2024 13:29:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por nada!
07/11/2024 13:18:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:31    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:45    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 330 32.386.986/0001-76 21,81 21,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:07:01    DISPUTA    

05/11/2024 10:07:01    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 330)

21,81

05/11/2024 10:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 10:17:01    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 10:21:14    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 330)

21,70

05/11/2024 10:24:29    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 330)

21,30

05/11/2024 11:03:42    HABILITAÇÃO    

07/11/2024 13:18:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:32    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:45    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: FRASCO
Descrição: DEPAKENE 50MG
Quantidade: 96 Valor Unit.: 21,30 Valor Total: 2.044,80

Marca: ABBOUT Modelo: FRASCO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: FRASCO
Descrição: DAFORIM 20MG
Quantidade: 48 Valor Unit.: 59,50 Valor Total: 2.856,00

Marca: NOVAQUIMICA Modelo: FRASCO

5 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 027 32.386.986/0001-76 60,00 59,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:07:01    DISPUTA    

05/11/2024 10:07:01    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

60,00

05/11/2024 10:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 10:17:02    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 10:21:35    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

59,90

05/11/2024 10:24:39    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 027)

59,50

05/11/2024 11:03:42    HABILITAÇÃO    

07/11/2024 13:18:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:33    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:45    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 628 32.386.986/0001-76 79,50 79,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:07:01    DISPUTA    

05/11/2024 10:07:01    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 628)

79,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: CAIXA
Descrição: EXODUS 10MG COMP.
Quantidade: 48 Valor Unit.: 79,00 Valor Total: 3.792,00

Marca: ACHE Modelo: CAIXA

6 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



05/11/2024 10:17:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 10:17:02    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 10:21:51    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 628)

79,40

05/11/2024 10:24:51    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 628)

79,00

05/11/2024 11:03:43    HABILITAÇÃO    

07/11/2024 13:18:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:32    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:45    ADJUDICADO    

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:18:55    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - DESERTO
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: CAIXA
Descrição: QUEPSIA LP 300MG
Quantidade: 72 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 794 32.386.986/0001-76 108,26 108,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:18:55    DISPUTA    

05/11/2024 10:18:55    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 794)

108,26

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: CAIXA
Descrição: BUP 150MG
Quantidade: 48 Valor Unit.: 108,00 Valor Total: 5.184,00

Marca: EUROFARMA Modelo: CAIXA

7 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



05/11/2024 10:28:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 10:28:55    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 10:33:03    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 794)

108,00

05/11/2024 11:03:43    HABILITAÇÃO    

07/11/2024 13:18:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:32    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:45    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 738 32.386.986/0001-76 43,93 43,53 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:18:55    DISPUTA    

05/11/2024 10:18:55    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 738)

43,93

05/11/2024 10:28:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 10:28:55    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 10:33:15    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 738)

43,53

05/11/2024 11:03:43    HABILITAÇÃO    

07/11/2024 13:18:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:32    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:45    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: CAIXA
Descrição: CARBOLITIUN 300MG
Quantidade: 72 Valor Unit.: 43,53 Valor Total: 3.134,16

Marca: EUROFARMA Modelo: CAIXA

LOTE 10 - FRACASSADO
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: UND
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA TIPO KARAIA
Quantidade: 480 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

8 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  403 01.884.446/0001-99 25,00 25,00 Não

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:18:55    DISPUTA    

05/11/2024 10:18:55    LANCE    TECNOVIDA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 403) 25,00

05/11/2024 10:28:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TECNOVIDA COMERCIAL LTDA
05/11/2024 10:28:55    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 11:03:43    HABILITAÇÃO    

05/11/2024 14:45:49    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA inabilitado. Motivo: Não atendeu ao solicitado no edital
07/11/2024 13:18:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:32    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:46    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 782 32.386.986/0001-76 29,50 29,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:18:55    DISPUTA    

05/11/2024 10:18:55    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 782)

29,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - ADJUDICADO
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: COMP.
Descrição: COLECALCIFEROL  10.000 UI
Quantidade: 96 Valor Unit.: 29,20 Valor Total: 2.803,20

Marca: ALTHAIA Modelo: COMP.

9 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



05/11/2024 10:28:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 10:28:55    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 10:33:39    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 782)

29,20

05/11/2024 11:03:43    HABILITAÇÃO    

07/11/2024 13:18:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:32    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:46    ADJUDICADO    

11/11/2024 09:25:54    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SERTAO MEDICAMENTOS & 
HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LT

 615 32.386.986/0001-76 1,08 1,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/10/2024 11:06:44    PUBLICADO    

18/10/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/11/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/11/2024 10:18:55    DISPUTA    

05/11/2024 10:18:55    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 615)

1,08

05/11/2024 10:28:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA
05/11/2024 10:28:55    NEGOCIAÇÃO    

05/11/2024 10:33:56    LANCE    SERTAO MEDICAMENTOS & HOSPITALARES & ODONTOLOGICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 615)

1,04

05/11/2024 11:03:43    HABILITAÇÃO    

07/11/2024 13:18:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/11/2024 13:48:33    EM ADJUDICAÇÃO    

11/11/2024 09:25:46    ADJUDICADO    

11/11/2024 09:25:54    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 12 - ADJUDICADO
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 12 Unidade: COMP.
Descrição: NORTRIPTILINA 10MG
Quantidade: 720 Valor Unit.: 1,04 Valor Total: 748,80

Marca: CELERA FARMA Modelo: COMP.

10 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

11 de 11Gerado em: 11/11/2024 09:25:46

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL
MARAIAL-PE


